Тонкинская поселковая администрация

Тонкинского района Нижегородской области
Постановление

    от 02.07.2012г.                                                                                                № 144
Об утверждении плана мероприятий

«Профилактика наркомании и токсикомании

на территории р.п. Тонкино на 2012-2014 годы»

         На основании п. 2 ст. 7 ФЗ от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», пп. 8,9 «Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», утвержденной Указом Президента РФ от 09.06.2010 № 690, ст. 5 Закона Нижегородской области от 28.03.2002 № 16-З «О профилактике наркомании и токсикомании» Тонкинская поселковая администрация п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить план мероприятий «Профилактика наркомании и токсикомании на территории  р.п. Тонкино на 2012-2014 годы».
2. Постановление Тонкинской поселковой администрации от 13.04.2012г. №85 «Об утверждении антинаркотического плана на территории р.п. Тонкино Тонкинского района на 2012 год» отменить.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тонкинской поселковой
администрации                                                                   А.В.Красильников
                                                         «Приложение

к постановлению Тонкинской поселковой
администрации
                                                                      от 02.07.2012 г. № 144
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

«Профилактика наркомании и токсикомании на территории

Р.п. Тонкино»

	№п/п
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Координация деятельности организаций и учреждений, реализующие мероприятия по профилактике наркомании и токсикомании
	Постоянно
2012- 2014 гг
	Администрация

	2
	Содействие в развитии и поддержке антинаркотической пропаганды среди населения р.п. Тонкино
	Постоянно
2012-2014гг
	Администрация

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения об ответственности за незаконный оборот наркотических средств и психотропных веществ
	Постоянно

2012-2014гг
	Участковые уполномоченные по р.п. Тонкино

	4
	Обеспечение проведения мероприятий по выявлению мест посевов дикорастущих наркосодержащих растений и лиц, осуществляющих выращивание, сбор и распространение
	В весенне-летний период
2012-2014гг
	Участковые уполномоченные по р.п. Тонкино

	5
	Помощь в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14-18 лет
	Во время каникул 2012-2014гг
	Администрация